
Gemeente Leiden, verkeersbesluit

tijdelijke verkeersmaatregelen, ten

behoeve van het bereikbaar maken van

een bouwplaats, aan de

Lammenschansweg thv huisnr 4-6

Situatietekening:  1376497

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden,

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver-

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda-

teerd aan de teammanager Ontwerp en Mobiliteit,

Overwegende dat:

• acht herenhuizen en tien stadsappartementen worden gerealiseerd nabij de Zoeterwoudseweg

nummer 34;

• voor deze realisatie bouwmateriaal op deze bouwlocatie aangeleverd moet worden;

• het noodzakelijk is een route aan te wijzen voor het bouwverkeer om deze bouwlocatie te bereiken;

• het bouwverkeer de bouwlocatie kan bereiken via de Lammenschansweg ter hoogte van de inrit

nabij huisnummer 4-6;

• deze toegang voor het bouwverkeer zowel als ingang als uitgang dient;

• in het ‘verkeerscirculatie- en bouwlogistiekplan’ d.d. 8 januari 2018 van Transvorm omschreven

is hoe deze ingang door het bouwverkeer bereikt kan worden;

• in dit plan omschreven is dat elke chauffeur contact opneemt met de uitvoering, om zo wachtend

bouwverkeer op de Lammenschansweg ter hoogte van de toegang tot de bouwplaats te voorko-

men;

• in overleg met het Stedelijk Gymnasium Leiden, gevestigd aan de Lammenschansweg 6, is besloten

dat venstertijden aangehouden worden voor transport;

• hierbij is vastgesteld dat tussen 7.00 en 9.30 (ochtendspits) en na 15.30 (aanvang avondspits)

geen transport plaats zal vinden;

• bufferen (wachten) voor bouwverkeer verboden wordt op de openbare weg, om zo de doorstroming

van het verkeer niet te belemmeren;

• verkeersregelaars elk in- en uitgaande transport zullen begeleiden om de verkeersveiligheid te

kunnen waarborgen, gezien een hoofdfietsroute bij een in- en uitgaande beweging wordt gekruist;

• een voorrangskruispunt wordt gerealiseerd ter hoogte van de in- en uitrit voor bouwverkeer,

waarbij het verkeer vanuit de uitrit voorrang moet verlenen aan het verkeer op de parallelweg en

op de hoofdrijbaan;

• deze tijdelijke verkeerssituatiesituatie voor weggebruikers wordt geaccentueerd, door het plaatsen

van borden J37 (vooraanduiding gevaar) met onderbord ‘in / uitrit bouwverkeer’;

• Bouwverkeer verplicht moet worden om rechtsaf de Lammenschansweg op te rijden bij het

wegrijden, door het plaatsen van bord D05r;

• deze maatregelen tijdelijke maatregelen betreffen, die ongeveer een jaar zullen duren, maar in

ieder geval tot de bouwwerkzaamheden voltooid zijn;

• deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet;

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

BESLUITEN:

Nr. 8635

STAATSCOURANT 16 februari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 8635 16 februari 20181



1. het instellen van een voorrangskruispunt, ter hoogte van de in- en uitgang van de bouwplaats ter

hoogte van de Lammenschansweg tussen huisnummer 4 en 6, door het plaatsen van bord B6

van bijlage 1 van het RVV 1990 en het aanbrengen van haaientanden zoals omschreven in artikel

80 van het RVV 1990 nabij de in- en uitrit voor het bouwverkeer aan de Lammenschansweg ter

hoogte van huisnummer 4 – 6;

2. het instellen van een gebod om, rechtsaf te slaan op de hoofdrijbaan van de Lammenschansweg,

komend van de bouwplaats door het plaatsen van bord D05r van Bijlage 1 van het RVV 1990;

3. de in punt 1 t/m 3 benoemde verkeersmaatregelen in te stellen vanaf de aanvang van de bouw-

werkzaamheden tot 12 maanden na aanvang van de bouwwerkzaamheden, of zoveel eerder of

later als de bouwwerkzaamheden zijn afgerond;

4. de in dit verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregel(en) uit te voeren zoals aangegeven op de

bij dit besluit behorende en daar onlosmakelijk deel van uitmakende situatietekening.

Leiden, 13 februari 2018

burgemeester en wethouders van Leiden

Namens dezen,

A.Baan

Teammanager Ontwerp en Mobiliteit

Procedure

Het verkeersbesluit is vanaf vrijdag 16 februari 2018 te vinden in de Staatscourant, www.overheid.nl.

Een papieren versie van het verkeersbesluit ligt van 15 februari 2018 tot en met 29 maart 2018 ter inzage

in het stadhuis en het Stadsbouwhuis.

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na datum van publicatie in de Staatscourant bezwaar

maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact

of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar verkeersbesluit ‘bouw

in/uitrit Lammenschansweg 4-6’. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter

van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om

voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen.

Staatscourant 2018 nr. 8635 16 februari 20182


